ДУМА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                Еланского муниципального района  Волгоградской области

                                                              Р Е ШЕ Н И Е
  от  20 ноября    2013 года                         № 172/53

О внесении изменений в п.п 2,3,5  решения Думы

 от 27.11.2012 г.  № 135/39 «О земельном налоге

на территории Рассветовского сельского поселения»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы № 1836  от 17.10.2013 г. ,  руководствуясь  Уставом  Рассветовского сельского поселения,

       ДУМА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА :

1. Внести изменения в п.п 2,3   решения Думы от 27.11.2012 г.  № 135/39 «О земельном налоге  на территории Рассветовского сельского поселения», читать в следующей редакции:

«2.  Налогоплательщиками налога признаются организации  и  физические  лица,  обладающие        земельными  участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьёй 388 НК РФ,  на  праве  собственности,  праве  постоянного  (бессрочного)  пользования  или праве  пожизненного наследуемого  владения  в  пределах  границ  Рассветовского сельского поселения.

3.  Объектом  налогообложения  признаются  земельные  участки,  расположенные  в  пределах   Рассветовского  сельского  поселения, на территории которого введён налог за исключением земельных участков, которые согласно статье 389 НК РФ объектом налогообложения не признаются.»
2. Дополнить п. 5  подпунктом 5.4   решения Думы от 27.11.2012 г.  № 135/39 «О земельном налоге  на территории Рассветовского сельского поселения», читать в следующей редакции:

«5.4.- за земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд -  0,3 %.»

Глава  Рассветовского

сельского поселения -                                                                            Полетаев Н.М.